
 
 
 
 
 
eeee 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE  
ZASTUPITELSTVO MĚSTA  
 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  Č.   7 /2006 

 
 

o městské policii 
 
 
 

Zastupitelstvo města Pardubic vydalo dne 27. června  2006, v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a na základě ust. § 1 odst. 1 a § 27 odst. 2 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubice (dále jen „zastupitelstvo města“) zřizuje podle § 1 odst. 1 zákona č. 
553/91 Sb., o obecní policii, Městskou policii Pardubice (dále jen „městská policie“). 
 
 
 

Čl. 2 
Řízení a kontrola 

 
1. Městskou policii řídí primátor města Pardubic, pokud zastupitelstvo města nepověří řízením 

městské policie jiného člena zastupitelstva města. 
 
2. Rada města Pardubic (dále jen „rada města“) pověřuje plněním úkolů při řízení městské policie 

určeného zaměstnance města Pardubic zařazeného do městské policie - ředitele městské policie - 
jmenovaného na základě výběrového řízení. 

 
3. Funkci kontrolního orgánu městské policie plní rada města, které ředitel městské policie podává 

zprávu o činnosti. 
 
4. Bezpečnostní komise rady města spolupracuje s ředitelem městské policie při zabezpečování 

veřejného pořádku a bezpečnosti obyvatel města. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
eeee 

 

 
 

Čl. 3 
Stejnokroj strážníků a jejich identifikace 

 
1. Stejnokroj strážníků tvoří: 

- pokrývka hlavy černé barvy, 
- horní díl ošacení černé barvy, nebo košile modré barvy, 
- kalhoty nebo sukně černé barvy, 
- obuv černé barvy, 
- ochranné pracovní prostředky (reflexní vesta, pláštěnka, apod). 

  
2. Odznak městské policie nosí strážník na pravé straně prsou a identifikační číslo pod odznakem. 

Nášivka s názvem města se nosí na záloktí levého rukávu. 
 
3. Vzory nášivky, odznaku a průkazu městské policie jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
4. Služební vozidla městské policie jsou zřetelně označena nápisy "Městská policie Pardubice". 
 
 

Čl. 4 
 

Závěrečná ustanovení 
 
 

 
1. Ruší se obecně závazná vyhláška č. 7/1-2001.  
 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2006. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  
       Ing. Jiří Stříteský                                                                             Jiří Razskazov 

  primátor                                                                                  náměstek primátora 
        města Pardubic                                                                                  města Pardubic 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
eeee 

 

 
Příloha č. 1 
 
 

Odznak Nášivka 
 

 

 
 

Služební průkaz 
 

 


